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ǐबहार सरकार Ʈारा Ĥकािशत 

 
    27 आिƳन 1945 (श0) 

 (सं0 पटना 870)   पटना, वृहè पितवार, 19 अƠूबर 2023

 
वािणǛ-कर िवभाग 

——— 
अिधसूचना 

 19 अÈ तूबर 2023 

अिधसूचना संÉ या 20/2023-राÏय कर )दर(  

  एसŒ ओŒ 353, ǐदनांक 19 अÈ तूबर 2023-- ǐबहार माल और सवेा कर अिधिनयम, 2017 (ǐबहार 
अिधिनयम  - 12 ,2017) कȧ धारा 54 कȧ उप धारा (3) के परÛ तुक  के उपवाÈ य (ii) के तहत Ĥद× त शǐƠयɉ 
का Ĥयोग करते हुए, ǐबहार राÏ यपाल, जीएसटȣ पǐरषद कȧ िसफाǐरशɉ के आधार पर, एतदƮारा, वािणÏ य-कर 
ǐवभाग कȧ अिधसूचना सÉं या 5/2017- राÏ य कर (दर), ǐदनांक 29 जून, 2017, िजस ेǐबहार गजट असाधारण 
अकं  सÉंया 548, ǐदनांक 29 जून, 2017, Ʈारा Ĥकािशत ǐकया गया था, मɅ और आगे भी िनà निलिखत सशंोधन 
करते हɇ, यथा:-  

उƠ अिधसूचना मɅ, सारणी मɅ, Đम सÉंया 6A और उसस े सबंिंधत Ĥǐवǐƴयɉ के पƱात, िनàनिलिखत 
Đम सÉंया और Ĥǐवǐƴयां अतंःèथाǐपत कȧ जाएगंी,अथा[तः- 

(1) (2) (3) 

“6कक 5605 धाि×वक पॉिलएèटर ǐफãम/Üलािèटक ǐफãम स े बना इमीटेशन ज़रȣ 
धागा या सूत 
èपƴीकरण: यह Ĥǐवǐƴ केवल पॉिलएèटर ǐफãम/Üलािèटक ǐफãम पर 
इनपुट टैÈस Đेǐडट कȧ वापसी के िलए लागू होगी ।”; 

2. यह अिधसूचना 20 अƠूबर, 2023 स ेलाग ूहोगी। 

[(स०ंस०ं ǐबĐȧ -कर/जीएसटȣ/ ǐवǐवध-21/2017 (खडं-17) 20)] 

ǐबहार-राÏयपाल के आदशे स,े 

डॉ० Ĥितमा, 

राÏ य कर आयुÈ त -स ह -सिचव। 
 



 
2 ǐबहार गजट (असाधारण), 19 अÈ तूबर, 2023 

 

,lŒ vksŒ 353] fnukad 19 vDrwcj 2023 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds 
izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu 
vaxszth Hkk"kk esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒlaŒ&fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&17½ 20½] 
fcgkj jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkWŒ çfrek 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

 
The 19th October 2023 

Notification No. 20/2023- State Tax (Rate) 
S.O. 353, Dated 19th October 2023-- In exercise of the powers conferred by clause 

(ii) of the proviso to sub-section (3) of section 54 of  Bihar Goods and Services Tax Act, 
2017 (Bihar Act 12, 2017), the  Governor of Bihar, on the recommendations of the 
Council, hereby makes the following further amendments in the notification of the 
Commercial Taxes Department, Notification No. 5/2017- State Tax (Rate), dated the 29th 
June, 2017, published in the Bihar Gazette, Extraordinary, vide number 548, dated the 
29th June, namely:-  

In the said notification, in the TABLE, after S. No. 6A and the entries relating 
thereto, following S.No. and the entries shall be inserted, namely:-  
(1) (2) (3) 

“6AA. 5605 Imitation zari thread or yarn made out of Metallised polyester film 
/plastic film; 
Explanation: This entry shall apply for refund of input tax credit only on 
polyester film /plastic film”;  

2. This notification shall come into force with effect from the 20th day of   
October, 2023. 
 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-17) 20 )] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

 
———— 

अधी¢क, सिचवालय मुġणालय,
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